
DIÁRIO OFICIAL E  ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°151 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2020 —' 

Estado do Ceará - PrefeiWr Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços N° 0312020-SESA - Aviso de Julgamento de Proposta 
de Preços. A Comissão de Lic. (ação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n" 
03/2020-SESA - Reforma do itospital Municipal de Cruz - 3a Etapa. Vencedora - Monteiro Construções LTDA. Valor total - R$ 831.306,07 
e lxmxa e um mil trezentos e sis reais e sete centavos); 2° lugar - Ramilos Construções EIRELI. Valor - R$ 839.830,20; e 3° lugar -  WU Cotções e 
Serviços EIRELI - EPP. Valor R$ 844.133,63. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz - Ceará, 15 de Julho de 2020. José E4,ldu Alves 
de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação. 

ec 
O FLN 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Ttapipoca torna público que se encontr3isp ào 	O 
dos interessados o Edital de Pr gão Eletrônico N° 20.08.10/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONT1A 
DE PESSOA JURÍDICA PAR/ FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ASFALTO NA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE RECUPERA ÇÂO ASFJ4C o NO MUNICÍPIO DE ITAPJPO.A/CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. (horário de Brasilia). Ret 1erMb' 
EDTTALpoderá ser adquirido  o endereço eletrônico: www.!icitacoes-c.com.br epelo sitio https://licitacocs.tce.cc.gov.br . apartir desta publicação. ltapipoca-
CE, [5 de Julho de 2020. RÃ IMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
toma público que se encontra à lisposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 2020.07.15.24-RP-ADM, do tipo Menor preço por 
lote, visando o Registro de Prec:os para aquisições futuras de material de expediente, material de consumo, material de copa e cozinha, material eletrônico e 
tecidos, destinados a manutenç :o das Secretarias Diversas do Município de Mílhã - Cc. A realizar-se dia 29 de julho de 2020 às 09:00h maiores infomrnções 
na sala da Comissão de Licitau ào, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro - Milhã - Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (88) 99874.8610 
e nos sites: www.tcmce.gov.bi , www.milha.ce.gov.br. Milhã - Ce, 15 de julho de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeiturs Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Pro-os N° SI-TP02I120, cujo objeto é a construção de pórtico na entrada da Cidade de Nova Russas. Empresas Habilitadas: 01. 
Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA; 02. Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 04. Araújo Batalha Serviços e Construções ELRELI; e 05. Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, por atender as exigências do edital. Empresa Inabilitada: 03. Construtora Moraes EIRELI, deixando 
de atender ao item 4.2.5.3 do rd.ital. Encontra-se aberto prazo recursal previsto rio artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei no 8.666193. Nova Russas-CE, 
15.07.2020. Paulo Sergio Anc rade Bonflin - Presidente da CPI, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeiturs Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1307.112020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
dePoranga, torna público aos interessados, que no dia 29/0712020 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1307.1/2020, 
tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de veiculo destinado a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da 
Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/ri, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos 
dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompras.org.br  Maiores informações com a Comissão. 
Poranga-Ceará, 15 de Julho le 2020. Jiinniy Karl Campos Cabral - Pregoeiro. 

1 ESTADO DO CEARÁ -PRF FEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°017/2020- TP- A 
Comissão de Licitação, localiz ida na Rua Padre Banos, N°66, Centro, torna público aos interessados o edital de Tomada de Preços N°017/2020- TP, cujo 

F5C 1 Objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviços de engenharia para recuperação do acesso do trecho Outeiro 
MISTO 

	

	a Canadá no Município de Redenção, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 04 de Agosto de 2020, às 10h. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir delta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 15 de Julho de 2020. Wilson 

______ 	Pontes Ferreira de Paula Neta - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Convocação para Abertura da Proposta Comercial - Modalidade: Tomada de Preços 
n.° TP-0115052020-SFMIJS. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a conclusão da construção da Unidade de Acolhimento Infanta 
Juvenil, localizado no Bairro Várzea Alegre, Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme projetos, planílhas de 
orçamento, cronograma tísico inanceiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de B.D.L, composição de 
encargos sociais, em anexo. A comissão comunica, que no dia 17107/2020, ás 08:00 horas, estará abrindo a proposta comercial da empresa habilitada, do 
certame supracitado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

e,. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ri°  02/2020-SESA, cujo objeto é aquisição de equipamentos. mobiliário e material de consumo, o sistema receberá 
o cadasrramento das propostas até o dia 29 de julho de 2020. às 08:OOh, a abertura e classificação das propostas será às OS: lOh, a disputa de lances será 
a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , 
iieitacoes,tce.ce.gov.br, vicosa cegovbr/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do 
Ceará/Ce, em 45 de julho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público a Republicação da licitação na modalidade Tomada 
de Preços N° IN-TPOO5/20, cuj o objeto é recuperação de 04 (quatro) passagens molhadas no Distrito de lapi e localidades de São José/Ematuba, Riacho do 
Gado e Várzea da Cacimba, Município de Independência/Ce. A mesma acontecerá no próximo dia 31 de julho de 2020 às 09:00 horas. O edital está dispo,- 
nível nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.cc.gov.br/Iicitacoes  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência! 
CF, 16.07.2020. Jullatia Lolola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 
de agosto de 2020, às 09:00h, t.sIará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços a° 1507.0112020,21', cujo objeto é a execução de pavimentação em 
piso intertravado e sinalização ia rua João Farias Bairro Jabuti Município de ltaiünga, conforme PT: 1028871-46. O edital completo estará a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitara Municipal e no site: http://rnunieipios.tce.ce.gov.brllicitacoesl  ehttps://www.itaitingace.gov.brllicitacaolista.php. Ltaltinga/ 
CE, em 16 de julho de 2020-. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

e,. *** *,o* 

Estado do Ceará - Prefeiturti de Jaguaruana - Secretaria de Lnfraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N' 
02612020-PP. Objeto: Registra de preços para futuras e eventuais aquisições de canos para abastecimento de água nas comunidades sem fornecimento 
regular, no município de Jagua uana, Estado do Ceará. Data abertura propostas: 2810712020, às 8:30 AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, sitiada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Jaguaruana, Estado do Ceará, 
1410712020. Lorena Mala Lista, Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
fora concluído o julgamento di Pregão Eletrônico n°2020.06.30.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - TECIILUXX do Brasil Iluminação e Materiais 
Elétricos EIRELI, lotes 1 e 3; Palácio das Bombas LTDA. lote 2; por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através 
da plataforma eletrônica: bll.oig.br . Mauriti/CE, 15 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

/ 


